
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

Prot .(vedi segnatura)                                                  Rovetta, 21/04/2023 

  
OGGETTO: Costituzione della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte con il criterio dell’offerta 
economicamente vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per il progetto Fantoni Next per 
l’attuazione del Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – 
Codice avviso M4C1I3.2-2022-961. CUP E24D22002690006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO del Decreto di Costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE prot. 0000109 dl 12/01/2023; 

RICHIAMATE le disposizioni di cui alla tabella sotto riportata: 
 

DOCENTE INCARICO DECRETO DIRIGENZIALE DI 
CONFERIMENTO INCARICO 

DELIBERA DEL COLLEGIO 
DOCENTI  

BENZONI ANGELO ANIMATORE DIGITALE  
PROT. 0001139 DEL 
12/01/2023 N. 10 DEL 06/10/20022 

TISOCCO ERICA TEAM PER L'INNOVAZIONE 
PROT.0001139 DEL 
12/01/2023 N. 10 DEL 06/10/20022 

FERRARI ENRICO TEAM PER L'INNOVAZIONE 
PROT. 0001139 DEL 
12/01/2023 N. 10 DEL 06/10/20022 

ZUCCATI SARA 

REFERENTE AREA 
MATEMATICO SCIENTIFICA 
PER LA SECONDARIA E 
FUNZIONE STRUMENTALE 
PER L'ORIENTAMENTO 

PROT. 0004174 DEL 
13/10/2022 N. 3 DEL 02/09/2022 

TOMASONI 
RAFFAELLA 

REFERENTE INCLUSIONE 
D'ISTITUTO 

PROT. 0004250 DEL 
18/10/2022 N. 8 DEL 06/10/20022 

TORRI GIUSEPPE 
RESPONSABILE PLESSO 
SCUOLA SECONDARIA 

PROT. 0003902 DEL 
27/09/2022 N. 1 DEL 02/09/2022  

 
VISTE le dichiarazioni rese dalla Docenti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause 
di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  
CONSIDERATO che i Docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula con il 
suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  
CONSIDERATO che i Docenti sono nominati a svolgere funzioni di membro della commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo per l’attuazione del progetto Fantoni Next e che tale incarico risulta essere strettamente 
connesso ed essenziale alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 
PNRR; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001592 - 21/04/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato controfirmato dall’Unità di Missione l’Accordo di Concessione con 
l’Istituto Comprensivo Andrea Fantoni di Rovetta con attribuzione prot. m_pi.A00GABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0040386; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio d’Istituto n. 63 in data 12/04/2023 di assunzione in bilancio del 
finanziamento di €. 178.839,13; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio d’Istituto n. 65 in data 12/04/2023 di adozione del Progetto Fantoni 
Next Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Codice avviso 
M4C1I3.2-2022-961. CUP E24D22002690006; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 
del 16-11-2018); 
RICHIAMATE la Delibera del Collegio Docenti n. 10 del 06/10/2022 e la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 40 del 
20/10/2022 con le quali sono stati approvati i progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 58 in data 08/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma 
annuale 2023; 
PRESO ATTO della delibera n. 52 del 20/12/2022 del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF - Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa - triennio 2022/2025; 
 

DETERMINA 

1. di conferire l’incarico di membro della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo per l’attuazione del Progetto Fantoni Next Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class 
– Ambienti di apprendimento innovativi – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961. CUP E24D22002690006; 

2. per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo orario pari ad € 23,22 (Euro Ventitrè/22), importo inteso 
lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate nella misura massima di n. 16 per ciascun docente, come 
risultanti dal timesheet che l’Incaricato dovrà compilare; 

3. d dare atto che la Commissione sarà costituita dai seguenti membri: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. di sottoscrivere la lettera di Incarico che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
5. di inoltrare il presente atto ai Docenti individuati; 
6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
7. di pubblicare il presente atto ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dr Giampaolo Grechi 

Presidente Dirigente scolastico 

Docenti membri  
Benzoni Angelo, Ferrari Enrico, Tisocco Erica, 
Tomasoni Raffaella, Torri Giuseppe, Zuccati Sara 

Segretario 
verbalizzante Dsga 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001592 - 21/04/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001592 - 21/04/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2023-04-21T13:43:31+0200
	GIAMPAOLO GRECHI




